
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 
 
 

P O R T A R I A  Nº 1504 / 2 0 1 5 
 
 
 
 
  O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 
 
 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
  Art. 1º - Alterar os termos da Portaria nº 1456/2013, de 03/06/2013; 
 

Art. 2º - Dispensar o servidor MÁRCIO RODRIGO VALE CAETANO, 
matrícula SIAPE 1891091, como responsável, em nome da FURG, pelas informações 
prestadas no Sistema de Gerenciamento de Bolsas, no âmbito do Programa Bolsa 
Permanência – PBP; 

  
  Art. 3º - Designar a servidora SIRLEI NADIA SCHIRMER, matrícula 
SIAPE 4149873, como responsável, em nome da FURG, pelas informações 
prestadas no Sistema de Gerenciamento de Bolsas, no âmbito do Programa Bolsa 
Permanência - PBP. 

 
   
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 09 de julho de 2014. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. DANILO GIROLDO 
Reitor Em Exercício 

 
 
 
 


